Proc. Leg. nº 3582/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1366/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre idosos de Valinhos.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais

e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre idosos de Valinhos.

1. Quantos idosos (60 anos ou mais) residem em Valinhos?

2. Destes, quantos solicitaram cartão de estacionamento para idosos?

Quantos estão válidos atualmente?

3. Quantas vagas públicas de estacionamento para idosos existem em

Valinhos?

Justificativa
Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o
Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do
povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina
o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais,
cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 5 de julho de 2022.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AF0HF4N07AWR8H71
		2022-07-05T10:04:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura